
Uchwała Nr XVI/110/2016 
Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 8 września 2016r. 

w sprawie sprzeciwu przeciwko lokalizacji skupu lub zbierania I składowania-
magazynowania odpadów na gruntach i halach poprodukcyjnych po byłej cegielni Soltykow 
oraz prowadzenia Innych działalności gospodarczych szkodliwych dla człowieka 
i uciąż liwych dla środowiska. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1,3 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym it.j. Dz.U. z 2016 poz.446) oraz 36 statutu Gminy 81ilyn, Rada Gminy BliZyn 
uchwala, co następuje: 

 
Nie wyraża zgody na lokalizację  skupu lub zbierania i składowania-magazynowania odpadów 

na gruntach i halach poprodukcyjnych po byle] cegielni Sołtyków oraz prowadzenia innych 
działalności gospodarczych szkodliwych dla człowieka i uciąź liwych dla środowiska. 

 
Przyczyny odmowy uzasadnia się  następująco: 

1/ negatywną  opinią  społeczną  wyrażoną  na zebraniach wiejskich zorganizowanych 
w zainteresowanych sołectwach. 

2/ brakiem infrastruktury technicznej w zakresie dróg dojazdowych: główna droga dojazdowa 
przebiega po gruntach Skarbu Państwa będących w zarządzie Starostwa Skarżyskiego. 
3/ zagrożeniem wpływu skupu lub zbierania I skladowania-magazynowania odpadów na 
gruntach i halach po byłej cegielni Soltykow oraz prowadzenia Innych działalności 
gospodarczych szkodliwych i uciążliwych dla człowieka oraz dla środowiska na których 
znajduje się  komunalne ujęcie wody w Gostkowie dla Gminy Bliżyna a w Zagorzu dla 
Skarżyska Kamiennej. 

 
Uchwała podlega przekazaniu: 

Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
Zarządowi Powiatu Skarżyskiego 

4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Nieruchomości wraz z halami po byle) cegielni Soltyków leżą  na glOwnwn zbiorniku wód 
podziemnych GZWP 415, który jest głównym rezerwuarem wody dla ujęcia wody w Zagórzu 
dla Skarżyska Kamiennej, oraz w Gostkowie dla gminy Bliżyn. Zbiornik ten zajmuje obszar 

281 km'. Jest położony w obrębie skal triasu dolnego i środkowego zbudowanych ze skal 
piaskowca i wapieni o bardzo dużej filtracjidest to zbiornik typu otwartego, który nie posiada 

warstwy ochronnej. Brak warstwy Izolującej siwawa moż liwość  łatwego Przedostania się  
zanieczyszczeń  wraz z wodami opadowymi poprzez strefę  aeracji do poziomów 
wodonośnych. Zbiornik ten posiada wyznaczony obszar najwyższej (ONO) i wysokiej 

iOWO) ochrany dla wód podziemnych. Jest to główny rezerwuar wody pitnej dla obecnych 
i przyszlych pokoleń. 

Należy zwrócić  szczególną  uwagę  na fakt, że budynek hali znajduje się  w strefie zalewowej, 

ponieważ  jest najniżej położoną  budowlą  na tym terenie. Po nagłych opadach deszczu w dniu 
31 maja 2016 r. hala i teren wokół  niej przedstawialy jeden rwący potok w kierunku rzeki 

Kamiennej, co przedstawiają  zalączone filmy i zdjęcia. 
Ponadto działka nr 55/20 w Placzkowie położona jest na terenie Konecko-topuszańskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu, Rezerwatu „Gagaty Soltykowskie" oraz w otulinie 

obszaru „NATURA 2000 o szczególnych zasobach przyrodniczych. 

Składowanie odpadów przez okres 3 lat w warstwach piętrowych spowoduje wydzielanie się  
ogromnych ilości gazów, głównie metanu powstających w wyniku zachodzenia reakcji, które 

mogą  być  przyczyną  samozapłonu, a nawet wybuchu. Hala jest pozbawiona dopływu energii 

elektrycznej oraz urządzeń  wentylacyjnych. Ponadto gnicie i rozkfad odpadów spowoduje 

wydzielanie się  odoru, który będzie nie do zniesienia przez ludzi a jednocześnie ściągnie 

chmary owadów i gryzoni. 
W składowanych odpadach wydzielają  sM również  wody ociekowe, które będą  przenikać  
przez posadzkę  do części podpiwniczonych, kanałów ciepłowniczych I energetycznych hall, 

a następnie do gleby skażającją. 
W pobliżu znajduje się  wyrobisko wodne oraz rzeka Kamienna zasilająca zbiornik wodny 

w °lizynie. Odpady składowane przez dłuższy okres, zakkada się  nawet do 3 lat, z uwagi na 

Ich stan I zapach są  praktycznie nie do przewiezienia, ponieważ  nie uzyska się  zgody na ich 

transport. 
Ponadto ustawodawca w ustawie o odpadach, dopuszcza zmianę  właściciela składowanych 

odpadów, w takim przypadku istnieje ryzyko braku możliwości określenia właściciela 
składowanych odpadów. 


	00000001
	00000002

